
Na temelju članka 57. Zakona o porezu na dohodak (»Narodne novine«, br. 115/16. i 
106/18.) i članka 34. Statuta Općine Viškovo ("Službene novine Općine Viškovo", broj 3/18.), 
Općinsko vijeće Općine Viškovo, na 21. sjednici održanoj 30. siječnja 2019. godine, donijelo 
je 

 
                                                             

ODLUKU 
O VISINI PAUŠALNOG POREZA PO KREVETU ODNOSNO SMJEŠTAJNOJ JEDINICI U KAMPU 

NA PODRUČJU OPĆINE VIŠKOVO 
 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom utvrđuje se visina paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj 
jedinici u kampu koji porezni obveznik paušalnog poreza na dohodak od iznajmljivanja 
stanova, soba i postelja putnicima i turistima i organiziranja kampova ostvaruje na području 
općine Viškovo. 

 
Članak 2. 

Paušalni porez na dohodak po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu utvrđuje se 
poreznom obvezniku iz članka 1. ove Odluke za obavljanje djelatnosti u: 

- naseljima Marčelji, Marinići i Viškovo koja su razvrstana u razred C turističkih mjesta u 
visini od 210,00 kn godišnje 

- ostalim naseljima na području općine Viškovo koja su razvrstana u razred D turističkih 
mjesta u visini od 150,00 kn godišnje. 

 
Članak 3. 

Ova Odluka primjenjuje se za utvrđivanje obveze poreza na dohodak iz članka 1. ove Odluke 
od 2019. godine. 

Članak 4. 

Ova odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 
Viškovo“. 

 
KLASA: 022-04/19-01/01 
URBROJ: 2170-09-04/04-19- 
Viškovo, 30. siječnja 2019. godine 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO 

                                                                                   Predsjednica Općinskog vijeća: 

                                                                                                    Ksenija Žauhar, mag. paed. 



O b r a z l o ž e n j e 

 

Na temelju članka 17. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak 
(„Narodne novine“, broj 106/18.) predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave obvezno 
je donijeti odluku kojom će propisati visinu paušalnog poreza po krevetu odnosno po 
smještajnoj jedinici u kampu poreznim obveznicima koji ostvaruju dohodak od iznajmljivanja 
stanova, soba i postelja putnicima i turistima i organiziranja kampova i kojima se porez na 
dohodak po osnovi obavljanja te djelatnosti utvrđuje u paušalnom iznosu, s tim da visina 
paušalnog poreza ne može biti utvrđena u iznosu manjem od 150,00 kuna niti većem od 
1.500,00 kuna godišnje po krevetu odnosno smještajnoj jedinici u kampu. 

Prema do sada važećim odredbama Zakona o porezu na dohodak za porezne obveznike 
paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu na području općine 
Viškovo visina poreza bila je, s obzirom na mjesto obavljanja djelatnosti i razvrstavanje istog 
u pojedini razred turističkih naselja sukladno Pravilniku o proglašavanju turističkih općina i 
gradova i o razvrstavanju naselja u turističke razrede, utvrđena u iznosu od 210,00 kn za 
predzadnji razred C turističkih mjesta u koji su razvrstana naselja Marčelji, Marinići i Viškovo 
te u iznosu od 150,00 kn za najniži razred D turističkih mjesta u koji su razvrstana sva ostala 
naselja na području općine te se ovom Odlukom predlaže da i u narednom razdoblju visina 
paušalnog poreza ostane na istoj najnižoj razini kao i do sada.   

 
 
 
Općinska načelnica: 

 
       Sanja Udović, dipl. oec., v. r . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


